
Česká republika 

Tabulka 12.1: Osoby v ČR, které využívají služeb elektronického zdravotnictví, 2020

v tis. %1) % 2) v tis. %1) % 2 ) v tis. %1) % 2)

Celkem 16+ 759,8 8,6 10,6 435,7 5,0 6,1 1 504,3 17,1 21,0

Pohlaví

Muži 16+ 274,8 6,4 7,7 128,6 3,0 3,6 512,6 12,0 14,4

Ženy 16+ 485,0 10,7 13,5 307,1 6,8 8,5 991,7 22,0 27,6

Věková skupina

16–24 let 53,2 6,2 6,3 22,2 2,6 2,6 55,3 6,4 6,5

25–34 let 155,1 11,5 11,7 106,3 7,9 8,0 233,1 17,3 17,6

35–44 let 190,0 11,4 11,6 110,9 6,7 6,8 348,5 21,0 21,3

45–54 let 156,8 10,2 10,8 75,4 4,9 5,2 368,3 24,0 25,3

55–64 let 98,7 7,6 9,4 59,7 4,6 5,7 272,7 21,0 25,9

65–74 let 87,0 6,8 12,8 45,4 3,6 6,7 179,3 14,1 26,4

75+ 19,1 2,4 11,9 15,8 1,9 9,9 47,1 5,8 29,4

Vzdělání (25-64 let)

Základní 8,4 2,6 3,7 6,4 2,0 2,8 47,5 14,5 20,9

Střední bez maturity 148,0 7,3 8,2 78,5 3,9 4,3 392,4 19,3 21,7

Střední s maturitou + VOŠ 263,8 12,3 12,6 148,1 6,9 7,1 516,6 24,1 24,6

Vysokoškolské 180,3 13,5 13,6 119,3 8,9 9,0 266,2 19,9 20,1

Ekonomická aktivita (16+)

Zaměstnaní 496,5 9,9 10,3 264,3 5,3 5,5 989,3 19,8 20,6

Nezaměstnaní 10,0 5,7 7,1 4,7 2,7 3,3 29,3 16,6 20,7

Ženy v domácnosti* 74,9 19,1 19,5 60,3 15,4 15,7 109,8 28,0 28,6

Studenti 43,9 6,3 6,3 20,5 2,9 2,9 47,3 6,8 6,8

Starobní důchodci 120,1 5,2 12,3 73,2 3,2 7,5 273,9 11,8 28,0

Invalidní důchodci 14,4 6,6 10,0 12,7 5,8 8,8 54,7 24,8 37,7

1) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině
2)  Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině, které použily internet v posledních 3 měsících
* Zahrnuje i ženy (popř. muže) na rodičovské či mateřské dovolené
Zdroj: Český statistický úřad, 2020

Oline objednání k lékaři Online konzultace s lékařem Online žádost o recept

Graf 12.1: Osoby v ČR, které se přihlašují do webového účtu u své zdravotní pojišťovny, 2020

5
4

6

3

8
7 7

4

3 2 2

5

7

9

6

2

15

3
2 1

0

2

4

6

8

10

12

14

16

%1)


